
      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA FUNZIONI  E SERVIZI  CED 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E CONTRATTI

TRIBUTI
   

DETERMINAZIONE  N. 152 DEL  19/05/2017

OGGETTO:   C.E.D.  -  UNIONE  COMUNALE  DEL  CHIANTI  FIORENTINO   - 
LIQUIDAZIONE  FATTURE  NN.  13  E  14  DITTA SPM  CENTRO  SERVICE  DI  BINI 
PATRIZIA – ACQUISTO DI TONER COMPATIBILI E RICOSTRUITI PER I COMUNI DI 
TAVARNELLE VAL DI PESA E BARBERINO VAL D'ELSA

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano, 
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi 
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto  il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione della  Giunta  dell'Unione Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  4  del  29.12.2010 e 
successive modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 5 del 
29.12.2010, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016,  con  il  quale  lo  scrivente  è  stato  nominato  Responsabile  dell’intestata  Area  per  il 
periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Dato atto che  l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino ha deliberato l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017 – 2019 con atto del Consiglio n.6 del 30.03.2017;

Viste le fatture di seguito specificate,  rimesse dalla ditta SPM Centroservice di Bini Patrizia, 
corrente  in  Cerbaia  V.P.  (FI),  via  Pier  Paolo  Pasolini,  n.  45,  P.I.  04788590489, per  l'importo 
complessivo di  €  384,30.=,  I.V.A.  al  22% compresa,  e  richiamate le  relative  determinazioni  di 
impegno:

Fattura n. Data fattura Importo
Determina

Nr/Data
Capitolo/A

nno B.P.
Numero 
Impegno

13 30/04/2017 € 212,89 97/2017 2080 348

14 30/04/2017 € 171,41 97/2017 2080 348

TOTALE € 384,30 

Ritenuto provvedere alla liquidazione delle somme dovute  attestando che il credito dei terzi 
è divenuto liquido ed esigibile;

Dato atto che il documento di regolarità contributiva delle ditta da liquidare risulta valido 
fino al 18/07/2017;

Dato atto, altresì, che al sottoscritto responsabile afferiscono le attribuzioni di responsabile 
del procedimento;

Visti gli artt. 184 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l'art.  147-bis,  comma 1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con 
riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

1)  di  approvare  le  premesse  suesposte  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione.
2)  Di liquidare e pagare le fatture in premessa specificate,  rimesse dalla ditta  SPM Centroservice 
di Bini Patrizia, corrente in Cerbaia V.P. (FI), Via Pier Paolo Pasolini, n. 45, P.I. 04788590489, per 
l'importo complessivo di €  384,30.=, IVA inclusa.
3) Di imputare la spesa complessiva di cui al punto 2), al bilancio  2017 dell'Unione comunale del 
Chianti Fiorentino, come in premessa specificato.
4) Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000.
5) Di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria del predetto Ente per i conseguenti adempimenti.
6) Il presente provvedimento può essere impugnato davanti al T.A.R. Toscana entro 60 giorni, con 
ricorso giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

                                                                           IL RESPONSABILE DELL'AREA
FUNZIONI E SERVIZI C.E.D.                   

                                               CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – CONTRATTI
TRIBUTI                                       

                                    
                                                                              Dr. Roberto Bastianoni                           

                                                                    ___________________________________________

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

Visto in ordine alla Regolarità contabile

 favorevole

 contrario

Attestazione della copertura finanziaria

impegni di spesa n° 348/2017

Risorsa intervento n° _______________

Capitolo n° 2080

Importo €. 384,30.=

Scheda PEG ______________________

Competenziazione dal____al_______

Data  ____________

                                                         Il Responsabile del dell'Area

      Servizi Finanziari – Servizi  Statistici

 dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino

    Dott.ssa Barbara Bagni

________________________________________________

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa


